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Czego się nauczysz?
Zrozumiesz mechanizmy gospodarki krajowej i globalnej, co umożliwi podejmowanie trafnych
decyzji w dynamicznym świecie biznesu.

Poznasz narzędzia do analizy i oceny efektów innowacji, co pozwoli Ci wdrażać strategie
rozwoju w organizacjach.

Nauczysz się rozwiązywać problemy gospodarcze, wykorzystując teoretyczne i praktyczne
podejścia.

Zdobędziesz umiejętności oceny wpływu różnych czynników na działalność gospodarczą i
podejmowania decyzji w zmiennym otoczeniu rynkowym.

Zrozumiesz, jak zrównoważony rozwój wpływa na ekonomię i nauczysz się formułować strategie
odpowiedzialne społecznie i ekologicznie.

Rozwiniesz umiejętność autoprezentacji oraz tworzenia i przedstawiania analiz ekonomicznych,
co pomoże Ci w karierze zawodowej.

Praca dla Ciebie
Pracuj w instytucjach finansowych, rozwijając strategie zarządzania kapitałem i ryzykiem
finansowym.

Zatrudnij się w międzynarodowych korporacjach, wdrażając strategie innowacyjne i
zarządzając projektami.

Znajdź zatrudnienie w sektorze publicznym, wspierając rozwój regionalny i analizując trendy
gospodarcze.

Pracuj jako dziennikarz ekonomiczny.

Działaj w organizacjach non-profit, promując zrównoważony rozwój i wdrażając projekty
społecznie odpowiedzialne.

Pracuj jako analityk rynkowy, tworząc raporty i prognozy na potrzeby przedsiębiorstw oraz
instytucji badawczych.

Pracuj na uczelniach lub w ośrodkach akademickich.

Specjalizuj się w konsultingu, oferując doradztwo w zakresie optymalizacji procesów
biznesowych.

Przewodnik do wolności finansowej
Dwa podcasty na temat tajników zarządzania finansami osobistymi, oszczędzania i
inwestowania. 
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Odcinek 1: Oszczędzanie - jak zacząć i dlaczego warto!

Odcinek 2: Inwestowanie - sztuka pomnażania kapitału

 

W każdym odcinku nasz ekspert dr Joanna Myślińska-Wieprow, menedżerka kierunku ekonomia,
specjalista z zakresu zarządzania finansami oraz inwestycji alternatywnych, dzieli się swoimi
doświadczeniami i praktycznymi poradami.

Blog "Okiem praktyków"
Masz dostęp do merytorycznych treści blogowych tworzonych przez menedżera i wykładowców
kierunku ekonomia. Zajrzyj na naszego bloga "Okiem praktyków", na którym znajdziesz m.in. wpisy dr
Joanny Myślińskiej-Wieprow tj.:

Second hand czyli modnie, oszczędnie i ekologicznie

Wygodny plan finansowy – PPK

Uporządkuj finanse na wiosnę

i wiele więcej

Dodatkowe informacje o kierunku
Możesz zacząć studia na kierunku ekonomia, niezależnie od profilu ukończonych studiów
licencjackich lub magisterskich. Program obejmuje przygotowanie do zawodu ekonomisty od
podstaw.

Dobór specjalności wynika z rynkowego zapotrzebowania na specjalistów z zakresu
zrównoważonego rozwoju i innowacji.

Studia możesz realizować również w sposób hybrydowy. Oznacza to, że 75% zajęć zrealizujesz
zdalnie (bez wychodzenia z domu).

Studia o profilu ogólnoakademickim łączące praktykę z wiedzą. Przygotowują Cię do pracy
naukowej i badawczej oraz nauczą wystąpień publicznych. 

Program studiów
Praktyczne studia

Uczymy tak, aby jak najlepiej przygotować Cię do rzeczywistych wyzwań, z jakimi spotkasz się w pracy
zawodowej.
 

Projekty grupowe – realne problemy biznesowe.
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Symulacje – decyzje w warunkach rynkowych.

Staże i praktyki – doświadczenie w firmach.

Wykłady z praktykami – eksperci z rynku.

Nowoczesne narzędzia – aktualne technologie.

Case studies – analiza realnych przypadków.

Wybrane zajęcia kierunkowe:

Mikroekonomia

Makroekonomia

Metody i techniki badań naukowych

Autoprezentacja i wystąpienia publiczne

Prognozowanie i symulacje gospodarcze

Psychologia inwestowania

Przedsiębiorczość

Zrównoważony biznes

Finanse osobiste

Wybrane zajęcia specjalnościowe:

Ekonomia międzynarodowa

Raportowanie niefinansowe

Ekonomia współdzielenia

Ekonomia rozwoju

Gospodarka oparta na wiedzy

Innowacyjne modele biznesowe

Prawo własności intelektualnej

Transfer wiedzy między nauką a biznesem

Rozwijaj kompetencje językowe

Podczas studiów zrealizujesz przedmiot język obcy na poziomie B2+
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Na studiach stacjonarnych i niestacjonarnych:

80 godzin nauki w 2 semestrze

Praktyki i staże

Praktyki zawodowe to ważny element studiów. Studenci studiów magisterskich realizują 280 godzin
praktyk w całym toku studiów, zdobywając doświadczenie zawodowe. Jeśli pracujesz w zawodzie
zgodnym z kierunkiem studiów, możesz zaliczyć praktyki na podstawie zatrudnienia. W trakcie studiów
masz też szansę na płatny staż. Programy stażowe przygotowują pracodawcy, z którymi
współpracujemy, dostosowując wymagania do stanowisk, co ułatwia pierwsze kroki zawodowe.

To kierunek dla osób, które:

Chcą zrozumieć, jak działa gospodarka na poziomie krajowym i globalnym

Chcą zdobyć solidne fundamenty w ekonomii, niezależnie od wcześniejszego wykształcenia

Chcą nauczyć się analizować i rozwiązywać problemy ekonomiczne

Interesują się zrównoważonym rozwojem i innowacjami

Chcą uczestniczyć w praktycznych projektach badawczych i stosować wiedzę w realnych
sytuacjach

Chcą mieć szerokie możliwości kariery w różnych sektorach gospodarki

Chcą aktywnie uczestniczyć w tworzeniu społecznie i ekologicznie odpowiedzialnych rozwiązań

Partnerzy kierunku

 

Zasady rekrutacji

Aby zostać studentem studiów II stopnia na
Uniwersytecie WSB Merito, należy:

ukończyć studia I stopnia (licencjackie,
inżynierskie) lub jednolite studia magisterskie,

złożyć komplet wymaganych dokumentów,

Stypendia i zniżki

Możesz otrzymać te same stypendia, co
studenci uczelni publicznych, w tym naukowe,
sportowe, socjalne i zapomogi.

Dodatkowo, elastyczny system opłat pozwala
Ci wybrać, w ilu ratach chcesz opłacać czesne.
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spełnić warunki określone w zasadach
rekrutacji,

o przyjęciu decyduje kolejność zgłoszeń oraz
kompletność dokumentów.

Dowiedz się więcej

Dowiedz się więcej

Specjalności na kierunku Ekonomia
Ekonomia innowacji

Form: Niestacjonarne • Stacjonarne

Sposób realizacji: Hybrydowe • Tradycyjne

Ekonomia zrównoważonego rozwoju

Form: Niestacjonarne • Stacjonarne

Sposób realizacji: Hybrydowe • Tradycyjne

Wykładowcy

dr Joanna Myślińska-Wieprow, Menedżer kierunku
Doktor nauk ekonomicznych, pracownik badawczo-dydaktyczny Uniwersytetu WSB Merito oraz
członek Federacji Naukowej WSB-DSW Merito. Menedżer kierunku Ekonomia.

Trenerka biznesu, specjalistka z obszaru analizy finansowej oraz zarządzania finansami
korporacyjnymi, publicznymi i osobistymi. Autorka licznych publikacji naukowych z zakresu
ekonomii i finansów.

Jej zainteresowania naukowe skupiają się na finansach osobistych, obejmując analizę decyzji
finansowych jednostek, zarządzanie budżetem domowym oraz wpływ edukacji finansowej na
codzienne wybory.

Ekspertka medialna Uniwersytetów WSB Merito, aktywnie reprezentuje uczelnię w mediach,
dzieląc się wiedzą i doświadczeniem oraz popularyzując tematykę związaną z edukacją i
biznesem.

dr Jolanta Pondel
Doktor nauk społecznych w dyscyplinie ekonomia. Absolwentka kierunku informatyka i
ekonometria na Uniwersytecie Ekonomicznym we Wrocławiu, łącząca wiedzę ekonomiczną z
kompetencjami informatycznymi.

Autorka publikacji naukowych, promotor i recenzentka prac dyplomowych i magisterskich.
Współautorka projektów badawczych, informatycznych i biznesowych. Ma doświadczenie w
komercyjnych projektach IT.

Zainteresowania badawcze obejmują wykorzystanie systemów informatycznych w zarządzaniu i
edukacji, zarządzanie projektami IT, a także Business Intelligence, Competitive Intelligence i AI.

http://www.merito.pl/wroclaw/studia-i-szkolenia/studia-ii-stopnia/zasady-rekrutacji
http://www.merito.pl/wroclaw/studia-i-szkolenia/studia-ii-stopnia/stypendia-i-znizki
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W pracy dydaktycznej i doradczej stosuje podejście praktyczne, kreatywne i aktywizujące.
Koncentruje się na rozwijaniu umiejętności, które wspierają studentów i organizacje w
codziennych wyzwaniach.

dr Robert Majkut
Specjalizuje się w zagadnieniach przedsiębiorczości, a także w ekonomii i socjologii ekonomicznej,
badając mechanizmy funkcjonowania gospodarki oraz postawy przedsiębiorcze.

Jest wykładowcą akademickim z ponad 20-letnim doświadczeniem w pracy naukowej i
dydaktycznej, łączącym działalność badawczą z praktyką kształcenia studentów.

Jest autorem trzech monografii poświęconych przedsiębiorczości oraz kilkudziesięciu artykułów
naukowych z zakresu ekonomii i socjologii ekonomicznej.

Pełni funkcję menedżera kierunku media i komunikacja w biznesie, odpowiadając za rozwój
programu studiów i jego dostosowanie do potrzeb rynku pracy.

mgr Aldona Kucner
Specjalizuje się w innowacjach – od generowania nowatorskich pomysłów po ich komercjalizację.
Zajmuje się także marketingiem strategicznym i operacyjnym, przedsiębiorczością i sprzedażą.

Certyfikowany trener i facylitator, doradca i mentor z ponad 30-letnim doświadczeniem.
Zrealizowała tysiące godzin warsztatów, wspierając powstanie ponad 300 start-upów
technologicznych.

Autor książki „Przeklęte drobiazgi” i współautor: „Jak zostać kreatywnym przedsiębiorcą” oraz
"Innowacyjne zarządzanie. Studium przypadków", autor dziesiątek artykułów w prasie biznesowej.

Wierzy w nieograniczoną ludzką kreatywność, uwielbia inspirować do jej wykorzytania dla
gospodarki i społeczeństwa. Od lat łączy świat nauki i biznesu na rzecz innowacji.

dr Adam Karpiński
Specjalizuje się w badaniach nad analizą rynku turystycznego, zarządzaniem w turystyce,
różnicami kulturowymi, ekonomią, komunikacją interpersonalną i ergonomią miejsca pracy.

Ekspert z zakresu turystyki i ekonomii Uniwersytetu WSB Merito we Wrocławiu; w 2020 r.
wyróżniony Złotą Odznaką Izby Turystyki RP.

Współtworzy książkę „Seniorzy na rynku usług turystycznych nowego tysiąclecia”, wydaną w 2025
roku.

Zawodowo zajmuje się organizacją turystyki oraz pełni rolę pilota wycieczek krajowych i
zagranicznych.

dr hab. Johannes Platje
Skupia się na zarządzaniu ryzykiem systemowym w globalnym świecie, analizuje i łagodzi
podatności rynków finansowych, łańcuchów dostaw oraz systemów energetycznych.

Doktor nauk ekonomicznych (RUG, NL), autor habilitacji o instytucjonalnych podstawach
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zrównoważonego rozwoju, dyrektor Research Centre for System Risk Management.

Jest pomysłodawcą Sokrates Forms – narzędzia dydaktyczno-badawczego stworzonego dla
pracowników naukowych i dydaktycznych.

Zajmuje się tworzeniem zespołów naukowych oraz inicjowaniem pomysłów badawczych,
wspierając rozwój innowacyjnych kierunków badań.

insp. w st. spocz. dr Andrzej Łuczyszyn
Specjalizuje się w ekonomii i bezpieczeństwie, co pozwala mu łaćzyć wiedzę z zakresu
zarządzania, ekonomii i finansów z praktycznym doświadczeniem w obszarze bezpieczeństwa.

W trakcie swojej kariery zawodowej zajmował m.in. funkcję Zastęcy Komendanta Wojewódzkiego
Policji. Odpowiadał za koordynację działań operacyjnych, dochodzeniowych, prewencyjnych i
logistycznych.

Autor ok.120 recenzowanych publikacji o charakterze krajowym i międzynarodowym. Dodatkowo 4
monografii dotyczących ekonomii, finansów, zazrządzania i bezpieczeństwa

Biegłość w obszarze ekonomii i finansów w tym doświadczenie w zarządzaniu budżetami jednostek
publicznych, umiejętność oceny efektywności działań oraz optymalizowania kosztów
bezpieczeństwa.


